
Determinazione n.994 del 07.09.2020 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2020. 

I L  D I R I G E N T E 

Vista deliberazione di C.C. n.5 del 28.01.1998 e successive modifiche, con la quale si istituiva il 

servizio di pronta reperibilità (art.28 DPR n.347/83); 

Vista la deliberazione di G.C. n.178 del 4/07/2013, con la quale è stato approvato il nuovo 

regolamento Comunale disciplinante il Servizio di Pronto Intervento /Reperibilità; 

Visto l'art.8 del regolamento allegato alla predetta deliberazione n.178/2013 che stabilisce che la 

reperibilità è remunerata con indennità oraria il cui importo è fissato dai vigenti CCNL e CCDIL dei 

dipendenti del comparto Regioni-Autonomie Locali; 

Visto l'art.23 del CCDI del Comune di Manfredonia sottoscritto in data 4/04/2013, che disciplina 

l'indennità di rischio in favore del personale dipendente; 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 1 del 19/11/2019, con il quale è stato 

attribuito al dott. Matteo Ognissanti l'incarico di direzione del 3° Settore “Servizi Affari generali e 

alla Persona”; 

 Vista la Deliberazione della Commissione straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 22 

del 28.07.2020 di “Esame e approvazione del bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 – 

2022”;  

Vista la deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri della Giunta Comunale, n. 98 

del 30.07.2020 di “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022”;  

Ritenuto di provvedere in merito ad assumere i conseguenti impegni di spesa a carico del bilancio 

con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile a seguito dell'approvazione dei 

documenti contabili come sopra citati; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dell'art.3 della legge 13 agosto 2010 

n.136, la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di 

cui all'art.3 della legge n.136/200, in quanto trattasi di liquidazione di compensi al personale 

dipendente; 

Tenuto conto che l'apposita dotazione è prevista ai capitoli 420, 490, e 825 del Peg per l'esercizio 

finanziario 2020, sufficientemente capienti; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 6.03.2008 e ss. mm., con la quale è stato approvato il 

Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l'art.51 dello Statuto Comunale; 

Visto l'art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate; 

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 2.002,24 così suddivisa: 

• €. 1.513,40 al cap. 420 “ Fondo miglioramento efficienza servizi”; 

• €.    360,19 al cap. 490 “ Oneri assistenziali e previdenziali”; 

• €.    128,64 al Cap. 825 “ IRAP”, del bilancio per l'esercizio finanziario 2020; 

2. di liquidare e pagare la complessiva somma di €. 2.002,24 di cui €. 1.513,40 in favore del 

personale indicato nel prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, le somme ivi indicate, a titolo di compenso per indennità di pronta 

reperibilità, per indennità di rischio e centralinista relativamente ai mesi di Luglio/Agosto 

2020, come da impegno innanzi descritto; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n.33/2013. 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE  

                                                                                                   f.to Dott. Matteo OGNISSANTI 


